
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 м51б-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
27.12.2021 )Ч 3228-па <Ю проведении
ежегодного конкурса на «Приз мэра
города Южно-Сахалинска на лучший
проект, основанный на принципах
бережливых технологий»

В соответствии с ФедералгныМ законом от 06.10.2003 Х2 131-ФЗ <Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
26.08.2015 1Ч 219/14-15-5 «0 Порядке расходования средств из бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на организацию материально-
технического и хозяйственного обеспечения обiдегородских праздничных
массовьтх, памятных, торжественных мероприятий, имеющих важное
общественное и социально-экономическое значение, проводимых
администрацией города Южно-Сахалинска», со статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 03.08.2021 М 2112-па «О создании Проектного комитета
по внедрению бережливых технологий в администрации города Южно
Сахалинскак, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
27.12.202 1 К2 3228-па <Ю проведении ежегодного конкурса на <(Приз мэра
города Южно-Сахалинска на лучший проект, основанный на принципах
бережливых технологий» (далее - постановление) следующие изменения;

1.1. Подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. КЖУ «Управление делами администрации города Южно

Сахалинска» организовать материально-техническое обеспечение Конкурса.
IчЖУ «Муниципальный центр цифровой трансформации администрации
города Южно-Сахалинска» организовать проведение торжественного
мероприятия по подведению итогов Конкурса в соответствии с
установленными нормативами)>.



2

1.2. В подпункте 4.2 слова <4чЯ(У «Агентство по развитию города Южно

Сахалинска» заменить словами «департамент информационной политики

аппарата администрации города Южно-Сахалинска».
1.3. Пункт б изложить в следующей редакции:
«6. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на управляющего делами администрации города Южно-Сахалинска

(Кожухов ВА.)».
2. Внести в Положение о проведении ежегодного конкурса на «Приз мэра

города Южно-Сахалинска на лучший проект, основанный на принципах

бережливьтх технологий», утвержденное постановлением, следующие

изменения:
2.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Организатором Конкурса является К/ЖУ «Муниципальный центр

цифровой трансформации администрации города Южно-Сахалинска» (далее

Мху «М1щТ».
2.2. В пункте 5.2 слова «К/ЖУ «Агентство по развитию города Южно

Сахалинска» заменить словами «департамент информационной политики

аппарата администрации города Южно-Сахалинска».
2.3. В подпункте 5.3.1 слова «К/ЖУ «УДАГЮС» заменить словами «К/ЖУ

2.4. В подпункте 5.3.2 цифры «31» заменить цифрами «30».
2.5. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается

настоящим постановлением администрации города. Численный состав
конкурсной комиссии составляет 7 (семь) человек: председатель, секретарь и

5(пять) членов конкурсной комиссии, каждый из которых имеет право одного
голоса)>.

2.6. В пункт 7.4 слова <МКУ <УдАГЮС» заменить словами <МКУ
«МЦЦТ».

3. Персональный состав конкурсной комиссии по проведению
ежегодного конкурса на «Приз мэра города Южно-Сахалинска на лучший
проект, основанный на принципах бережливых технологий», утвержденный
постановлением, изложить в следующей редакции (приложение).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на управляющего делами администрации города Южно-Сахалинска
(Кожухов В.А.).

Мэр города С.А.Надсадин



з

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 01.03.2023 М2516—па

Персональный состав конкурсной комиссии
по проведению ежегодного конкурса на «Приз мэра города Южно-Сахалинска

на лучший проект, основанный на принципах бережливых технологий»

Председатель - управляющий делами
Кожухов Вячеслав Анатольевич администрации города Южно

Сахалинска;

Секретарь - заместитель начальника отдела
Гракович Василина Алексеевна организационной работы по

эффективному управлению
Аналитического управления МКУ
«Муниципальный центр цифровой
трансформации администрации города
Южно-Сахалинска»;

Члены конкурсной комиссии

Тусубекова Татьяна Валерьевна - директор департамента кадровой
политике аппарата администрации
города Южно-Сахалинска;

Кулешов Антон Вячеславович - директор Правового департамента
аппарата администрации города
Южно-Сахалинска;

Панкратов Александр Борисович директор МКУ «Муниципальный
центр цифровой трансформации
администрации города Южно
Сахалинска»

Стенько дмитрий Алексеевич - эксперт МКУ «Муниципальный
центр цифровой трансформации
администрации города Южно
Сахалинска»;

Федонькина Татьяна Борисовна - начальник Аналитического
управления МКУ «Муниципальный
центр цифровой трансформации
администрации города Южно
Сахалинска».


